
 

 COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
  Città Metropolitana di Messina 

 

                    UFFICIO CONTENZIOSO    

Determinazione del Responsabile nr.        36 Del     20.04.2020 

   

Registro Generale 

 

nr.        355 Del   20.04.2020 

Oggetto Liquidazione 3^ rata del compenso spettante all’Avv. Michele 

Genovese a seguito di riconoscimento di legittimità di debito fuori 

bilancio ai sensi dell’art.  194 comma 1 lett.  e ) del D.L.gs n. 267/2000, 

Delibera C.C. n. 65 del 24.12.2019 

                      
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO CONTENZIOSO 

PREMESSO: 

Che con Delibera  di C.C. n. 65 del 24.12.2019 è stata riconosciuta la legittimità del debito fuori bilancio ai sensi 

dell’art. 194 comma 1 lett. e)  del D.L.gs n. 267/2000, pari a complessivi  €. 5.447,51  da pagare in quattro rate 

mensili  €. 1.361,88, nei confronti dell’Avv. Michele Genovese, per le prestazioni professionali svolte dal citato 

professionista nell’ambito del giudizio promosso dalla Sig.ra Cannone Angela c/  Comune di Giardini Naxos; 

Che con  Determina  n. 127 del 27.12.2019 è stato assunto il relativo impegno di spesa sul bilancio di previsione di 

questo Comune esercizio finanziario 2019; 

Che con Determine n. 13 del 16.01.2020 e n. 25 del 20.02.2020, sono state liquidate  la 1^  e la 2^ rata del debito; 

Considerato di dover procedere, in esecuzione della citata deliberazione di C.C. n. 65/2019, alla liquidazione della 

terza rata  pari ad €. 1.361,87, del debito riconosciuto nei confronti dell’Avv. Michele Genovese, atteso che la 

corrispondente somma  risulta impegnata con determina n. 127 del  27.12.2019, al Cap.  6642/2 imp. 568/2019; 

Vista la fattura n. 3/20 FPA dell’11.03.2020, Prot.n. 5846 del 12.03.2020, pari ad €. 1.361,87, trasmessa dall’Avv. 

M. Genovese; 

Visto il D.L.gs n. 267/2000; 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella  Regione  Siciliana; 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

Di liquidare all’Avv. Michele Genovese la somma di €. 1.361,87 fattura n. 3/20 FPA dell’11.03.2020, 

quale 3^ rata, in esecuzione della delibera C.C. n. 65/2019, Ca. 6642/2 del bilancio comunale 2019 

imp. 568/2019; 



 

Dare atto  che il Responsabile del II Settore dovrà emettere il relativo mandato, accreditando la 

superiore somma sul c.c. indicato nella fattura n. 3/20 FPA dell’11.03.2020, Prot.n. 5846 del 

12.03.2020. 

 

 

  L'Istruttore Amministrativo                     Il Segretario Generale 

  F.to  R. Russo                                                                            Dott.ssa Roberta Freni 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



COMUNE DI GIARDINI NAXOS 

Città Metropolitana di Messina 

 

 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UFFICIO CONTENZIOSO 

 

 N.   36     DEL    20.04.2020 

 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991  n° 

48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del D. 

Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  FAVOREVOLE 

 

 

 

Giardini Naxos, 20.04.2020                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                   Dott.ssa  Roberta Freni 

                                                                              

 

                                                                                                     

 

 

 


		2020-04-20T14:47:20+0000
	freni roberta


		2020-04-20T14:47:33+0000
	freni roberta




